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Nr 399.

Av herr Karlsson i Grängesberg m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 209, angående vissa anslag till riks- 
försäkringsanstalten för budgetåret 1947/48.

Enligt Kungl. Maj :ts proposition nr 209 har föreslagits viss provisorisk 
förstärkning av bl. a. personalen vid riksförsäkringsanstaltens arbetarskydds- 
byrå. Riksförsäkringsanstalten har varit i tillfälle att avgiva yttrande (s. 34) 
över en inom socialdepartementet upprättad promemoria i ärendet och därvid, 
med hemställan om vissa jämkningar, tillstyrkt förslaget.

Föredragande statsrådet har (s. 37) i fråga om personalförstärkningens stor
lek anslutit sig till promemorians av riksförsäkringsanstalten tillstyrkta förslag. 
Beträffande löneställningen för befattningshavarna har emellertid, i stället för 
den av riksförsäkringsanstalten föreslagna byrådirektörsbefattningen i lönegrad 
Eo 28, förordats en förste by råingen jörsbefattning i lönegraden Eo 26.

Undertecknade ha gjort sig närmare underrättade om de förhållanden, som 
föranlett riksförsäkringsanstaltens framställning om högre löneställning för 
nämnda t jänst, och därvid kommit till den bestämda uppfattningen, att arbets
uppgifterna för innehavaren av tjänsten komma att bliva så ansvarsfulla och 
betungande, att det måste anses skäligt, att han placeras i lönegraden Eo 28. 
Att så sker torde även vara nödvändigt, för att fullt kompetent person skall 
kunna förvärvas för befattningen.

Enligt riksförsäkringsanstaltens yttrande besitter den befattningshavare, som 
enligt uppgift kan påräknas för befattningen, därest denna placeras i nyss an
given högre lönegrad, sådan specialkunskap beträffande de arbetsuppgifter, 
som skulle ifrågakomma, att någon ersättare för honom för närvarande icke 
torde kunna erhållas inom yrkesinspektionen. I detta sammanhang må fram
hållas, att de högre tekniska befattningshavarna vid arbetarskyddsbyrån måste, 
för att kunna fullgöra sina åligganden, ha omfattande erfarenhet, bl. a. från 
längre tids tjänstgöring vid yrkesinspektionsdistrikt.

Under de senare åren liar arbetarskyddsbyrån haft stora svårigheter ej endast 
i fråga om rekryteringen av ingenjörspersonal utan även när det gällt att 
behålla redan anställda ingenjörer. Orsaken härtill har varit, att sådan personal 
erhållit avsevärt högre löner i enskild tjänst eller annan statstjänst, än vad som 
kunnat erbjudas å byrån. De ingenjörer, som de senare åren kunnat förvärvas, 
ha i allmänhet icke haft sådan erfarenhet, som är erforderlig för att befattnings
havarna inom rimlig tid efter anställandet skola kunna anlitas för mera kvalifi-
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cerade arbetsuppgifter. Med hänsyn härtill måste det anses av särskild betydelse, 
att befintlig, med arbetet väl förtrogen personal erhåller sådana löneförmåner, 
att det kan påräknas, att den kvarstannar å byrån.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposition nr 
209 måtte besluta att i stället för en där föreslagen förste byrå- 
ingenjörsbefattning i lönegrad Eo 26 å riksförsäkringsanstaltens 
arbetarskyddsbyrå inrätta en byrådirektörsbefattning i lönegrad 
Eo 28.

Stockholm den 16 april 1947.
Verner Karlsson.

Elis Hastad.

E. Pettersson,
Ersbacken.

Rudolf Boman Frans Severin
i Kieryd. i Stockholm.

Gösta Skoglund. A. Hermansson.
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